№ 606                                                                       12 ноября 2024 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2024                          № 815

рабочий поселок Краснообск

 Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:19:180109:447

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О
государственной регистрации недвижимости", постановлением Правительства РФ от 31.12.2015 № 1532 "Об утверждении Правил предо-
ставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 - 13, 15, 15(1) статьи 32 Федерального закона
"О государственной регистрации недвижимости" в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномо-
ченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации
прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном
реестре недвижимости", руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального
района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В целях обеспечения муниципальных нужд рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, а
также нужд местного населения, установить публичный сервитут для прохода или проезда к лесопарку им. академика И.И. Синягина
через земельный участок кадастровым номером 54:19:180109:447, площадью 4318 кв.м., адрес: обл. Новосибирская, р-н Новосибирский,
МО рп. Краснообск, рп. Краснообск, приблизительно в 250 метрах на юго-запад от ГСК "Нива", категория земель: земли населенных
пунктов, разрешенное использование: для строительства проектных, научно-исследовательских, конструкторских и изыскательских поме-
щений и лаборатории;

Утвердить описание местоположения границ публичного сервитута (Приложение 1).

Установить, что публичный сервитут устанавливается на неопределенный срок.

Отделу земельных и имущественных отношений:

направить копию настоящего постановления правообладателю земельного участка письмом с уведомлением о вручении по поч-
товым адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижимости, по адресу электронном почты (при его наличии);

обеспечить внесение сведений о границах публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости.

Организационно-контрольному отделу:

разместить настоящее постановление на официальном сайте рабочего поселка Краснообска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципаль-
ных правовых актов.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

рабочего поселка  Краснообска                                                                                                                   Д.А. Зеленцов

Краснообский вестник

1

                                                                                                           Раздел 2

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ публичного сервитута

5

2

Приложение № 1
                                                                 к постановлению администрации

                                                                   р.п. Краснообска Новосибирского
                                                               района Новосибирской области

                                                                            № 815 от 07.11.2024 г.

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ публичного сервитута

Публичный сервитут для обеспечения муниципальных нужд рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской

области, а также нужд местного населения для прохода или проезда к лесопарку им. академика И.И. Синягина
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Новосибирская область, район Новосибирский, рабочий поселок
Краснообск

2 Площадь объекта +/- величина погрешности определения площади
(Р+/- Дельта Р)

450 кв.м ± 4.54 кв.м

3 Иные характеристики объекта –

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК НСО, зона 4

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м
Метод определения координат

характерной точки

Средняя квадратическая
погрешность положения
характерной точки (Мt), м

Описание обозначения
точкина местности (при

наличии) Х Y

1 2 3 4 5 6

1 477277.37 4202871.12 Аналитический метод 0.10 –

2 477287.89 4202873.92 Аналитический метод 0.10 –

3 477282.45 4202880.57 Аналитический метод 0.10 –

4 477275.81 4202886.15 Аналитический метод 0.10 –

5 477269.65 4202889.85 Аналитический метод 0.10 –

6 477247.68 4202901.01 Аналитический метод 0.10 –

7 477236.90 4202897.82 Аналитический метод 0.10 –

8 477259.83 4202884.57 Аналитический метод 0.10 –

9 477273.07 4202876.14 Аналитический метод 0.10 –

1 477277.37 4202871.12 Аналитический метод 0.10 –

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных то-

чек части границы

Координаты, м
Метод определения координат

характерной точки

Средняя квадратическая
погрешность положения
характерной точки (Мt), м Описание обозначения

точки на местности (при
наличии)

Х Y

1 2 3 4 5 6

– – – – – –

Прохождение границы
Описание прохождения границы

от точки до точки

1 2 3

1 2 –

2 3 –

3 4 –

4 5 –

5 6 –

6 7 –

7 8 –

8 9 –

9 1 –

5

3

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru